
Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:488897-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Otwock: Usługi odśnieżania
2019/S 201-488897

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Otwock
5321007014
ul. Armii Krajowej 5
Otwock
05-400
Polska
Osoba do kontaktów: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, bud. B, pok. nr 1
Tel.:  +48 227792001
E-mail: umotwock@otwock.pl 
Faks:  +48 227794225
Kod NUTS: PL912
Adresy internetowe:
Główny adres: www.otwock.pl
Adres profilu nabywcy: www.bip.otwock.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.bip.otwock.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://epuap.gov.pl/wps/portal
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Utrzymanie zimowe nawierzchni ulic, chodników, parkingów i przystanków na terenie Otwocka w sezonie
2019/2020 z oczyszczeniem po okresie zimowym

mailto:umotwock@otwock.pl
www.otwock.pl
www.bip.otwock.pl
www.bip.otwock.pl
https://epuap.gov.pl/wps/portal


Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

Numer referencyjny: WZP.271.70.2019

II.1.2) Główny kod CPV
90620000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia: utrzymanie zimowe nawierzchni ulic, chodników, parkingów i przystanków na terenie
Otwocka w sezonie 2019/2020 z oczyszczeniem po okresie zimowym.
Zakres i opis przedmiotu zamówienia:
Zimowe utrzymanie nawierzchni ulic, chodników, parkingów przy drogach gminnych, przystanków i ścieżek
rowerowych na terenie Otwocka w grudniu 2019 r. oraz styczniu, lutym i marcu 2020 r. z oczyszczeniem po
okresie zimowym w trybie przetargu nieograniczonego:
Zadanie 1
1. Utrzymanie zimowe nawierzchni jezdni o długości 75 895 m, chodników, parkingów przy drogach oraz na

terenach gminnych, przystanków komunikacyjnych z zatokami i ścieżek rowerowych o powierzchni 155 931 m2

i poprzez spłużenie i posypanie materiałem do usuwania śliskości, zgodnie z zakresem rzeczowym niniejszego
wniosku, przy zachowaniu następujących standardów:
a. zapewnienie przejezdności, tj. spłużenie i posypywanie solą zwilżoną roztworem NaCl jezdni musi nastąpić w
czasie nie dłuższym niż 2 godz. od czasu...

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90630000
90600000
90612000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL912
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Otwock

II.2.4) Opis zamówienia:
Utrzymanie zimowe nawierzchni ulic, chodników, parkingów i przystanków na terenie Otwocka w sezonie
2019/2020 z oczyszczeniem po okresie zimowym.
4. Zakres i opis przedmiotu zamówienia:
Zimowe utrzymanie nawierzchni ulic, chodników, parkingów przy drogach gminnych, przystanków i ścieżek
rowerowych na terenie Otwocka w grudniu 2019 r. oraz styczniu, lutym i marcu 2020 r. z oczyszczeniem po
okresie zimowym w trybie przetargu nieograniczonego:
Zadanie 1
1. Utrzymanie zimowe nawierzchni jezdni o długości 75 895 m, chodników, parkingów przy drogach oraz na

terenach gminnych, przystanków komunikacyjnych z zatokami i ścieżek rowerowych o powierzchni 155 931m2



Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

i poprzez spłużenie i posypanie materiałem do usuwania śliskości, zgodnie z zakresem rzeczowym niniejszego
wniosku, przy zachowaniu następujących standardów:
a. zapewnienie przejezdności, tj. spłużenie i posypywanie solą zwilżoną roztworem NaCl jezdni musi nastąpić w
czasie nie dłuższym niż 2 godz. od czasu wystąpienia śliskości i opadów śniegu,
b. w przypadku opadów lub ustania opadów, luźny śnieg lub błoto pośniegowe nie mogą zalegać dłużej niż 4
godz.,
c. zaspy lub języki śnieżne przy wysepkach, azylach itp., muszą zostać uprzątnięte w ciągu 6 godz. od chwili
ustania opadów,
d. spłużenie oraz posypanie chodników, ścieżek rowerowych i parkingów musi nastąpić na całej powierzchni
określonych miejsc w czasie nie dłuższym niż 2 godz. od wystąpienia śliskości i opadów śniegu,
e. utrzymanie chodników obejmuje schody w ich ciągach, dojścia do przystanków i przejść dla pieszych z
wyspami dzielącymi jezdnie,
f. utrzymanie dróg rowerowych obejmuje dojazdy i przejazdy poprzeczne przez ulice,
g. spłużenie oraz posypanie przystanków komunikacyjnych i zatok autobusowych musi nastąpić na całej
powierzchni tych miejsc - peron na długości zatoki, lecz nie mniej niż 15 m - w czasie nie dłuższym niż 2 godz.
od wystąpienia śliskości i opadów śniegu,
h. wywiezienie nadmiaru śniegu z chodników, parkingów, przystanków i przejść dla pieszych w przypadku braku
możliwości spryzmowania śniegu w najbliższym otoczeniu,
i. do odśnieżania chodników i przystanków należy stosować odpowiedni sprzęt mechaniczny, który nie
spowoduje uszkodzenia ich nawierzchni,
j. do posypywania jezdni i chodników należy stosować odpowiednie materiały chemiczne lub ich mieszanki w
proporcjach zgodnych z obowiązującymi przepisami, gwarantujące uzyskanie,
k. zabezpieczenie przed gołoledzią i lodowicą musi mieć miejsce przed wystąpieniem tego stanu, a w
przypadku nagłego lub niespodziewanego zjawiska, spłużenie i posypanie skuteczną dawką środków
chemicznych i uszorstniających musi mieć miejsce w czasie do 2 godz. licząc od momentu wystąpienia
zjawiska.
l. W przypadkach uzasadnionych warunkami pogodowymi i specyfiką terenów Miasta Otwocka Zamawiający
może wyrazić zgodę na zastosowanie innych środków chemicznych dopuszczonych do stosowania w zimowym
utrzymaniu dróg w Polsce, kruszywa oraz mieszanki powyższych środków.
2. Utrzymanie do 114,3 km dróg gruntowych dziennie wskazanych bezpośrednio przez Zamawiającego poprzez
płużenie, a w sytuacjach wyjątkowych Zamawiający może żądać od Wykonawcy posypania nawierzchni tych
dróg odpowiednim materiałem.
3. Akcja zimowego utrzymania nawierzchni ulic, chodników, parkingów i przystanków na terenie Otwocka
będzie prowadzona od daty zawarcia umowy, nie później jednak niż 1.12.2019 r. do 31.3.2020 r.,
a) określony termin może ulec przesunięciu w zależności od występujących warunków atmosferycznych i/lub na
zlecenie Zamawiającego,
b) za dobę w rozumieniu niniejszego wniosku uznaje się czas od godz. 00:00 do godz. 00:00 dnia następnego.
4. Wszelkie prace związane z realizacją przedmiotu zamówienia należy wykonywać w taki sposób, aby
powstałe utrudnienia w ruchu były minimalne.
5. W trakcie wykonywania przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest posiadać całodobową
łączność telefoniczną oraz e - mailową. Musi być zapewniona łączność całodobowa z osobą nadzorującą prace
będące pr...

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: kryterium środowiskowe / Waga: 20



Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

Kryterium jakości - Nazwa: kryterium społeczne / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/12/2019
Koniec: 10/04/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże,
1) że zrealizował, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również realizuje, w okresie ostatnich 3
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,
1 usługę, polegającą na utrzymaniu czystości oraz odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości w pasach drogowych
w miastach powyżej 40 000 mieszkańców w zakresie zimowego utrzymania i mechanicznego zamiatania

po okresie zimowym: min. 70 km ciągów jezdni i co najmniej 50 000 m2 (chodników, jezdni, placów, ścieżek
rowerowych, schodów terenowych, itp.)
2) dysponuje lub będzie dysponował co najmniej następującym sprzętem:
2.1
a) pługosolarka - 4 szt. przystosowane do urządzenia do wytwarzania solanki z systemem satelitarnego
monitoringu umożliwiającym lokalizację położenia wybranych pojazdów, pokazania historii trasy pojazdu, jak
również wykonanie wydruków trasy pojazdu,
b) urządzenie do wytwarzania solanki o zdolności wytwórczej zapewniającej ciągłość pracy 1 kpl.,
c) zamiatarka chodnikowa samobieżna mechaniczna - 3 szt.,
d) zamiatarka chodnikowa samojezdna mechaniczna - 4 szt.,
e) ładowarka - 1 szt.,
f) samochód samowyładowczy - 2 szt.,
g) zamiatarka drogowa 2 szt. z systemem satelitarnego monitoringu umożliwiającym lokalizację położenia
wybranych pojazdów, pokazania historii trasy pojazdu, jak również wykonanie wydruków trasy pojazdu.
Zamawiający dopuszcza pojazdy o zamiennej funkcji (pługosolarka – zamiatarka uliczna).
2.2



Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

a) 2 samochody samowyładowcze,
b) zamiatarkę mechaniczną do czyszczenia jezdni. Zamawiający dopuszcza pojazdy o zamiennej funkcji
(pługosolarka – zamiatarka uliczna),
c) zamiatarkę mechaniczną do czyszczenia chodników.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/11/2019
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 09/01/2020

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 18/11/2019
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Ul. Armii Krajowej 5 w Otwocku, 05-400, POLSKA – budynek C, I piętro, pok. 5a.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
— Wykonawca zobowiązany jest wnieść, przed upływem terminu składania ofert, wadium w wysokości: 30 000
PLN,
— Podstawy wykluczenia Wykonawcy: art. 24 ust. 1 pkt 12-23,



Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

— Do oferty każdy wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w zakresie
wskazanym w załączniku nr 3 do SIWZ Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne
potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
(Wykonawca przy wypełnieniu oświadczenia na formularzu JEDZ może wykorzystać również narzędzie
dostępne na stronie ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd),
— Wykonawca zobowiązany jest w części IV formularza JEDZ wypełnić wyłącznie pkt: Ogólne oświadczenie
dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji,
— W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców oświadczenie, o którym mowa
w rozdz. VI.1 SIWZ składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenie
te ma potwierdzać spełnianie warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw wykluczenia w zakresie,
w którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw
wykluczenia. Zamawiającego żąda aby wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia
podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu
złożył oświadczenie o którym mowa w rozdz. VI.1 SIWZ,
— Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich
podstaw wykluczenia oraz spełnienia - w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby - warunków udziału w
postępowaniu składa także oświadczenie o którym mowa w rozdz. VI.1 SIWZ dotyczące tych podmiotów, o
którym mowa w rozdz. VI.1 SIWZ,
— Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej
oceniona,do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia
następujących oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu i
potwierdzający brak podstaw do wykluczenia:
O których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26.7.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów,
jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Warszawa 27.7.2016
r., poz. 1126), § 5 pkt 1), 5), 6), §2 ust. 4 pkt 2) i 3)
— Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art.
86 ust. 5 ustawy Pzp, przekaże zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej
samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia,
wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia
konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zamawiający przewiduje możliwości udzielenia
zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6. tj. powtórzeniu podobnych usług. Wartość szacunkowa
zamówienia o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.: 500 000 PLN netto. Warunki na jakich zostanie
udzielone zamówienie: udziału w postępowaniu - tożsame dla zamówienia podstawowego, dodatkowo:
ewentualne zamówienie o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp zostanie udzielone wykonawcy
na podstawie odrębnej umowy w oparciu o warunki umowy przewidziane dla zamówienia podstawowego (w
zakresie odnoszącym się).
Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej. Nie zamierza się zawarcia umowy ramowej i nie zamierza
się ustanowienia dyn. systemu zakupów. się złożenia Adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej (ESP) na
ePUAP: /51vy6cvw4m/SkrytkaESP

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-767



Dz.U./S S201
17/10/2019
488897-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

17/10/2019 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Stosownie do działu VI ustawy z dnia 29.1.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U...

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-767
Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
11/10/2019


